令和７年１月31日

市政記者クラブ 様

観光文化交流局名古屋城総合事務所

名古屋城調査研究センター

       担当 瀬川、大村  電話 231-2481

「名古屋城石垣特別ガイドツアー＆石垣拓本体験」を開催します

 名古屋城調査研究センターでは、市民の方に名古屋城の石垣に関する最新の調査

成果を知っていただくことを目的として、下記のとおりイベントを開催しますので

お知らせいたします。

記

１ 開催日時

令和７年３月15日（土）①午前9時30分～正午／②午後１時30分～３時00分

 （雨天予備日：令和７年３月16日（日）同時刻）

２ イベント概要

・名古屋城石垣特別ガイドツアー

 名古屋城調査研究センター学芸員による解説のもと、普段入ることの出来ない非

公開エリアを含めて城内の石垣を巡っていただきます。

・石垣拓本体験

 石垣に打たれた刻印の模様を墨によって和紙に写し取る体験をしていただきます。

３ 取材について

 当日取材いただける場合は、令和７年３月14日（金）正午までに、名古屋城調査

研究センター担当（電話 231-2481）までご連絡をお願いいたします。

４ その他

（１）定 員：各回50名（事前申込制）

（２）参加費：無料（別途名古屋城観覧料500円が必要となります）

（３）申込方法：名古屋市電子申請サービスより申込み

令和７年２月３日より受付開始（申込締切：令和７年２月28日）

        ※応募者多数の場合は、抽選とさせていただきます。

石垣特別ガイドツアーの様子             名古屋城石垣の刻印（一例）

（令和6年7月26日「子ども石垣教室」イベント時）

石垣拓本体験の様子（令和5年7月22日「石垣の拓本を採ろう！」イベント時）